

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS									
OBRA: Execução de playground no complexo esportivo dos capuchinhos			DB: Não Des.		SINAPI: Jun/26	ARQ. URB. ANA CAROLINA DAL PONTE FAVERO CAU A152514-0			
ENDEREÇO: Rua João Missaglia, Centro, Veranópolis/RS			DATA:	BDI					
Encargos Sociais SINAPI: 111,95% Encargos Sociais SICRO: Entre 75,32% e 127,19%									
Nº ART/RRT: 17180622			ago/26						
SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNID.	COMPOSIÇÃO PREÇO UNITÁRIO			TOTAIS		
				MATERIAL	MÃO OBRA	TOTAL	MATERIAL	MÃO OBRA	TOTAL
C01	CANCHA DE AREIA FINA, E = 15CM (REF. 102718)	1,00000	m3				119,00	38,74	157,74
366	1. Areia fina	1,19000	m3	100,00	-	100,00	119,00	-	119,00
88309	2. Pedreiro	0,37110	h	-	29,88	29,88	-	11,09	11,09
88316	3. Servente com encargos complementares	1,11340	h	-	24,83	24,83	-	27,65	27,65
C02	PLAYGROUND MULTIUSO (REF. 103202)	1,00000	m3				21.974,35	202,32	22.176,67
102486	1. Concreto FCK = 15MPa, Traço 1:3, 4:3, 4 (em massa seca de cimento/areia/seixo rolado) - preparo manual	0,10130	m3	548,47	154,88	703,35	55,56	15,69	71,25
88309	2. Pedreiro	4,41260	h	-	29,88	29,88	-	131,85	131,85
88316	3. Servente com encargos complementares	2,20630	h	-	24,83	24,83	-	54,78	54,78
COT01	4. Playground multiuso	1,00000	unid.	21.918,32	-	21.918,32	21.918,32	-	21.918,32
4721	5. Pedra britada nº 01 (9,5 a 19mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete	0,00480	m3	98,75	-	98,75	0,47	-	0,47
C03	GANGORRA TRIPLA (REF. 103199)	1,00000	m3				2.154,82	183,57	2.338,39
102486	1. Concreto FCK = 15MPa, Traço 1:3, 4:3, 4 (em massa seca de cimento/areia/seixo rolado) - preparo manual	0,28310	m3	548,47	154,88	703,35	155,27	43,85	199,12
88309	2. Pedreiro	3,30340	h	-	29,88	29,88	-	98,71	98,71
88316	3. Servente com encargos complementares	1,65170	h	-	24,83	24,83	-	41,01	41,01
COT02	4. Gangorra tripla	1,00000	unid.	1.998,43	-	1.998,43	1.998,43	-	1.998,43
4721	5. Pedra britada nº 01 (9,5 a 19mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete	0,01130	m3	98,75	-	98,75	1,12	-	1,12
C04	GIRA-GIRA (REF. 103204)	1,00000	m3				2.561,13	36,53	2.597,66
102486	1. Concreto FCK = 15MPa, Traço 1:3, 4:3, 4 (em massa seca de cimento/areia/seixo rolado) - preparo manual	0,04460	m3	548,47	154,88	703,35	24,46	6,91	31,37
88309	2. Pedreiro	0,70030	h	-	29,88	29,88	-	20,92	20,92
88316	3. Servente com encargos complementares	0,35020	h	-	24,83	24,83	-	8,70	8,70
COT03	4. Gira-gira	1,00000	unid.	2.536,55	-	2.536,55	2.536,55	-	2.536,55
4721	5. Pedra britada nº 01 (9,5 a 19mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete	0,00120	m3	98,75	-	98,75	0,12	-	0,12